Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от 21.06.2018 № 9/8

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА Черемушки

РЕШЕНИЕ

«__» _______ 2018 №

Об исполнении бюджета муниципального
округа Черемушки за 2017 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пункта 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002
года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Устава
муниципального округа Черемушки, с учетом результатов публичных слушаний и
результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального
округа Черемушки за 2017 год, Совет депутатов муниципального округа
Черемушки решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа
Черемушки за 2017 год по доходам в сумме 23 356,5 тыс. руб., по расходам в
сумме 22 513,5 тыс. руб. с превышением доходов над расходами (профицит) в
сумме 1 602,3 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Черемушки за
2017 год по следующим показателям:

1) доходов бюджета муниципального округа Черемушки по кодам
классификации доходов бюджета (Приложение 1 к решению);

2) доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2017 год по
кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к доходам бюджета (Приложение 2 к
решению);

3) расходов бюджета муниципального округа Черемушки по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета (Приложение 3 к решению);
3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа
Черемушки по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора
государственного управления, относящихся к источникам финансирования
дефицитов бюджетов за 2017 год (Приложение 4 к решению)
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник
района Черемушки» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.mcherem.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Черемушки Минаеву Е.В..

Глава муниципального округа Черемушки Е.В.Минаева

Приложение 1 к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от «__» ____2018 №____

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Черемушки за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета

Код
главы
вед-
ва

Код бюджетной
классификации Наименование кода бюджетной  классификации

Уточненн
ый план
на 2017

год (тыс.
руб.)

Фактически
е доходы на

2017 год
(тыс. руб.)

Выполне-
ние

плановых
показате
лей (в %)

Остаток
неисполнен

ных
доходов

бюджета
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7

000 8 50 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22513,5 23356,5 103,74 873,0

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19873,5 20709,4 104,20 835,9

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов. источником
которых является налоговый агент. за исключением доходов.
в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

18852,5 19695,2 104,47 842,7

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных от
осуществления деятельности физическими лицами.
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей. нотариусов. занимающихся частной
практикой. адвокатов. учредивших адвокатские кабинеты и
других лиц. занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской
Федерации

21,0 20,0 95,07 -1,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов. полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового Кодекса Российской Федерации

1000,0 994,2 99,42 -5,8

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2640,0 2640,0 100 0

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ
consultantplus://offline/ref=C45B2CF3FF9D822A1C9AC760E7166E873FC2B1AC59259B83ABEB09D4721204666028CDD30C1A14A8gBJ1K

Код
главы
вед-
ва

Код бюджетной
классификации Наименование кода бюджетной  классификации

Уточненн
ый план
на 2017

год (тыс.
руб.)

Фактически
е доходы на

2017 год
(тыс. руб.)

Выполне-
ние

плановых
показате
лей (в %)

Остаток
неисполнен

ных
доходов

бюджета
(тыс. руб.)

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 2640,0 2640,0 100 0

900 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2640,0 2640,0 100 0

900 2 02 04999 03 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты. передаваемые
бюджетам внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

2640,0 2640,0 100 0

900 2 18 60010 03 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

0,0 7,1 0,0 7,1

Приложение 2 к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от «__» ___ 2018 №

Доходы бюджета муниципального округа Черемушки за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Код
вида

доходов
Код подвида доходов Код по

КОСГУ
Наименование кода бюджетной

классификации

Уточненн
ый план на
2017 год

(тыс. руб.)

Фактиче
ские

доходы на
2017 год

(тыс.
руб.)

Выполнен
ие

плановых
показате
лей (в %)

Остаток
неисполненных

доходов
бюджета
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7

000 8 50 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 22513,5 23356,5 103,74 843,0

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 19873,5 20709,4 104,2 835,9

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов.
источником которых является налоговый
агент. за исключением доходов. в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227. 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

18852,5 19695,2 104,47 842,7

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами. зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей.
нотариусов. занимающихся частной
практикой. адвокатов. учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц.
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

21,0 20,0 95,07 -1,0

consultantplus://offline/ref=7DD8EB80CE6348AF81A4EEE6BA174040F821B3804A7EDABAD430C6C46E9C1C60FEDC1C6AC0E1FEXFJ

Код
вида

доходов
Код подвида доходов Код по

КОСГУ
Наименование кода бюджетной

классификации

Уточненн
ый план на
2017 год

(тыс. руб.)

Фактиче
ские

доходы на
2017 год

(тыс.
руб.)

Выполнен
ие

плановых
показате
лей (в %)

Остаток
неисполненных

доходов
бюджета
(тыс. руб.)

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов.
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

1000,0 994,2 99,42 -5,8

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2640,00 2640,00 100,0 0,0

900 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

2640,00 2640,00 100,0 0,0

900 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2640,00 2640,00 100,0 0,0

900 2 02 04999 03 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты.
передаваемые бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения

2640,00 2640,00 100,0 0,0

900 2 18 60010 03 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных  межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых
лет

0,0 7,1 0,0 7,1

consultantplus://offline/ref=C45B2CF3FF9D822A1C9AC760E7166E873FC2B1AC59259B83ABEB09D4721204666028CDD30C1A14A8gBJ1K

Приложение 3 к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от «__»___2018 №

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Черемушки
по разделам и подразделам функциональной классификации

Наименование

Коды БК

Уточненны
й план на
2017 год

(тыс. руб.)

Фактическ
ие расходы
на 2017 год
(тыс. руб.)

Выпол
нение
планов

ых
показа
телей
(в %)

Остаток
неисполненн
ых расходов
бюджета
(тыс. руб.)

раздел под
раз
дел

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 01 18146,2 17024,5 93,82 -1121,7
- функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального округа

01 02 1951,2 1806,8 92,60 -144,4

-функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных округов

01 03 2858,4 2853,8 99,8 -4,6

- функционирование Правительства
Российской Федерации. высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации.
местных администраций

01 04 8948,2 8076,5 90,3 -871,7

Расходы на проведение выборов,
референдумов 01 07 4059,1 4059,1 100 0

- другие общегосударственные вопросы 01 13 329,3 228,3 69,33 -101,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 150,00 0 0 -150,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

03 09 50,0 0 0 -50,0

Мероприятия по гражданской обороне,
предупреждение чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на
водных объектах

03 10 50,0 0 0 -50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 14 50,0 0 0 -50,0

Культура, кинематография 08 04 2600,00 2407,3 92,59 -192,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 1252,4 1252,2 99,98 -0,2
Пенсионное обеспечение 10 01 600,2 600,00 99,97 -0,2
Вопросы в области социальной
политики 10 06 652,2 652,2 100 0

Средства массовой информации 12 359,6 221,9 61,7 -137,7
- периодическая печать и издательства 12 02 190,0 122,9 64,88 -67,1
- другие вопросы в области средств массовой

информации 12 04 169,6 99,0 58,37 -70,6

ИТОГО РАСХОДОВ 22508,2 20905,9 92,88 -1602,3

Приложение 4 к решению Совета
депутатов  муниципального округа
Черемушки от «__»___ 2018 №

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Черемушки по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам
финансирования дефицитов бюджетов за 2017 год

.

Код классификации
источников финансирования

дефицита бюджета

Наименование показателя Исполнено
тыс.руб

00001050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета +1 602,3

00001050201030000510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения
Москвы или Санкт- Петербурга

356,5

00001050201030000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения
Москвы или Санкт- Петербурга

20905,9

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
от 21.06.2018 № 9/8

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов муниципального округа Черемушки «Об исполнении

бюджета муниципального округа Черемушки за 2017 год»

Руководитель рабочей группы:
Сапронов С.С. - депутат Совета депутатов

муниципального округа Черемушки,
председатель бюджетно-финансовой
комиссии  Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

Члены рабочей группы:

Лаврикова В.И.

Селькова Е.А.

Виленц А.В.

Щербакова Ю.А.

Бобенко М.Г.

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки

- депутат Совета депутатов
муниципального округа Черемушки